



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev juni 2023



### Nu kan ditt företag anta klimatlöften!

Klimatlöftet för företag består av 28 klimatlöften inom olika områden - allt från övergripande löften som att "vi ska beräkna vår totala klimatpåverkan och ha mål om årliga utsläppsminskningar" till konkreta åtgärder som att "vi ska effektivisera vår elanvändning" eller "vi ska minska klimatpåverkan från inköp". Klimatlöftet för företag riktar sig till små- och medelstora företag i Västra Götaland.

Det är nu öppet att anta klimatlöften fram till den sista september. Från och med oktober kör stödinsatser och experthjälp igång för de företag som anslutit sig till satsningen.

- > Du som jobbar på ett litet eller medelstort företag - nu är det möjligt att anta klimatlöften!
- > Om ditt företag redan är en del av Klimat 2030 - självklart hoppas vi att ni vill vara med och konkretisera ert åtagande och få stöd genom denna satsning!
- > Om du jobbar på ett större företag - kanske har ni underleverantörer som ni kan tipsa om möjligheten att anta klimatlöften och få stöd?

Klimatlöftet för företag är en ny satsning inom Klimat 2030 och förhoppningen är att satsningen på ett konkret sätt ska hjälpa ett antal företag att ta nästa steg i sitt klimatarbete. Satsningen drivs av oss på Klimat 2030 tillsammans med Västsvenska handelskammaren och Företagarna Västra Götaland.

[Här kan du kolla in alla 28 klimatlöften](#)

[Anta löften här](#)

[Sommarhälsning från projektledaren för Klimatlöftet företag](#)

[Läs mer på Klimatlöftet företags webbplats](#)

---



## **Rådet för industriomställning: Utan mer elproduktion i Västra Götaland finns risk att vi förlorar jobb**

Rådet för industriomställning Västra Götaland, med företrädare för Borealis, Göteborgs Hamn, Perstorp Group, Stena Metall, St1 Refinery, Volvo Group och Rabbalshede kraft, har de senaste veckorna synts i flera lokaltidningar runt om i länet. Rådet skriver bland annat:

"Det är bråttom. Länets elkonsumtion slår snabbt i taket om inte ny el tillförs. Det innebär att vi riskerar förlora viktiga arbetstillfällen. Vikten av mer regional och lokal elproduktion ökar då alla investeringar som är på väg in i vårt län förutsätter fossilfri el i tillräcklig mängd. När det gäller havsbaserade vindkraftsparker längs västkusten ligger nu flera förslag på regeringens bord för beslut och vi förväntar oss snabb hantering och ytterligare positiva beslut från den nationella nivån, efter de två som nyligen gavs grönt ljus utanför Hallands kust. Vad gäller landbaserad vindkraft och solkraft kommer många projekt behöva beslutas av kommuner och myndigheter de kommande åren. Vi hoppas att dessa ärenden hanteras skyndsamt."

I rådet ingår även landshövdingen, regionstyrelsens ordförande och företrädare för Västsvenska handelskammaren, Chalmers och Naturskyddsföreningen.

Representanter från rådet har även medverkat vid en riksdagsfrukost i Stockholm och vid två träffar i Göteborg med västsvenska riksdagsledamöter - allt med fokus på elektrifiering och elbehovet i Västra Götaland.

[Läs debattinlägget i sin helhet hos Skövde nyheter](#)

---



## Loopade eventkläder på West Pride

Inom ramen för Klimat 2030 har Science Park Borås samarbetat med West Pride och Elis Textilservice för att minska miljöpåverkan av de kläder som volontärerna på West Pride använder. Tidigare år har volontärerna på West Pride fått nyproducerade arbetskläder att använda under festivalen, plagg de sedan fått behålla. I år har man istället skadat bort allt som kan bli daterat och även valt att ta in återbrukad textil från vården – samma koncept som i fjol användes på musikfestivalen Way Out West. Råmaterialet till eventkläderna består av återbrukade plagg. Efter eventet kommer tröjorna samlas in och tvättas för att återanvändas under kommande festivaler och aktiviteter.

[Läs mer hos Science Park Borås](#)

---



## RISE lanserar klimatskalor för livsmedel

RISE, som samordnar Klimat 2030s arbete med klimatsmart och hälsosam mat, har utvecklat klimatskalor för livsmedel för att visa på klimatsmartare livsmedelsval. Klimatskalorna jämför vad som är låg och hög klimatpåverkan inom en grupp av livsmedel med liknande funktion/användningsområde – kunskap som kan bidra till att nå de globala klimatmålen till 2050.

Välkommen till lansering av klimatskalorna!  
Onsdagen den 21 juni kl 9-10 via Zoom.

[Anmäl dig här](#)



## Vad vill ni bjuda in till under Hållbarhetsfestivalen i oktober?

Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland är en självorganiserande festival som i år arrangeras 16-22 oktober runt om i hela regionen. Festivalen vill inspirera, uppmuntra till dialog och skapa nya möten med hållbarhet i fokus. Nu finns det möjlighet att anmäla ditt evenemang till festivalen! Det kan vara allt från föreläsningar, webinarier och workshops till teaterföreställningar, utställningar och prova-på tillfällen.

[Läs mer och anmäl evenemang på Hållbarhetsfestivalens webbplats](#)



## Ses vi på Frihamnsdagarna?

Vi ordnar ett seminarium på Frihamnsdagarna om industrins omställning och hinder för omställningen. Elbehovet förväntas dubbleras till 2030 och idag importeras två tredjedelar av elen till länet. Industrins omfattande omställning kommer kräva kraftigt ökad lokal elproduktion. Det som står på spel är både befintliga jobb och stora nyetableringar. Elen är helt central för att det fossila ska kunna fasas ut. Representanter från industrin, akademien och riksdagen samtalar om beslut som riksdag och regering måste fatta för att omställningen ska ske.

[Fredagen den 1 september kl.13-13.40 på scen Teddy.](#)



## Poddtips inför sommaren

Nytt avsnitt ute med podden "På lantbrukets hållbarhetsfront" som görs av Klimat 2030s samordnare på RISE: "Kan linser från Kina ersättas med svenskodlade linser? Svag lönsamhet, låg odlingssäkerhet och outvecklade värdekedjor är några av orsakerna till att det inte odlas mer proteingrödor för humankonsumtion i Sverige idag. I detta avsnitt får vi höra projektledaren Eva-Lena Skalstad berätta om projektet Rätt från slätt, som försökt tackla några av flaskhalsarna i värdekedjan, och lantbrukaren Elin Nilsson som delar med sig av sina erfarenheter av att odla proteingrödor till humankonsumtion."

[Lyssna här](#)

Och Klimat 2030s samordnare på Johanneberg Science Park har också en ny podd på gång. I poddens första avsnitt kommer de att presentera en sammanställning kring kommunernas status och behov kring att bygga i trä, återbruka samt bygga i biobaserade material. Mer info kommer när första avsnittet är klart, håll utkik i våra kanaler på sociala medier.

Glad sommar önskar vi på Klimat 2030!



## Nya undertecknare av Klimat 2030

Almi Företagspartner Väst, Dataföreningen Västra och Ekbergs Fönsterputs & Städ AB är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Ekbergs Fönsterputs & Städ AB skriver bland annat i sitt åtagande att "Genom Klimat 2030 så åtar vi oss att minska de fossila Co2 utsläppen av våra egna transporter med 80% till 2030 genom byte till elbilar, biobränsle och fler alternativa transportsätt som t ex cyklar. Vi uppskattar idag hela vårt Co2 avtryck genom s.k "spend base" analys, samtidigt som vi

strävar efter att mäta mer och mer exakt på områden som har större betydelse (transporter, förbrukningsmaterial och arbetskläder). Vi köper miljömärkta varor och tjänster där det erbjuds, samtidigt som vi strävar efter närproducerat och korta leveranser."

Här listas alla undertecknare

Inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030 ännu? Gör det här

---

#### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



---

[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.

Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)